
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

145Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 04 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXIX

(Continua na próxima página)

ld:073843E36B861701 
ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, 1668, Centro• CEP: 64.61S·000 
Santana do Piaul - PI 

Sa'iílãnã do Piauí 
,U-olil.â,....,_W., 

CNPJ N• 41.S22.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

TERMO DE RATlfICACÃO 

DISPENSA ELETRÔNICA N• 01S/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 710/2023 

RECONHEÇO e RATIFICO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, Inciso 

1, da Lei Nº 8.666/93 e suas atualizações posteriores e em consonância com o Parecer Jurldico 

acostado aos autos, para a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

ELABORAÇÃO DO PROJETO DE ENGENHARIA DE PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS, 

VICINAIS NO MUNICf PIO DE SANTANA DO PIAUf-PI, CONFORME CONTRATO DE REPASSE 

TRANSFEREGOV N• 943484/2023", em favor da empresa R DE M SOUSA E LEAL 

ENGENHARIA LTDA - ME (NERAR ENGENHARIA), inscrita no CNPJ sob o nº 

24.332.08S/0001-73, com o valor total de R$ 7.170,00 (SETE MIL, CENTO E SETENTA 

REAIS), conforme proposta comercial que faz parte integrante deste processo. 

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei N• 8.666/93, determino a 

publicação desta RATIFICAÇÃO nos locais de costume, para que se produza seus jurldicos e 

legais efeitos. 

Publique-se e Cumpra-se. 

Santana do Piaul - PI, 03 de janeiro de 2024. 

MARIA JOSE DE 
SOUSA 
MOURA:411587 
68 6 

Assinado de forma digital 
por MARIA JOSE DE SOUSA 

, ~0URAa411S8784368 
.=e--Oados:•2024.01 .03 

10:57:37 -03'00' 

Marta José de Sousa Moura 
Prefeita Municipal 

ld:089B895BC9101718 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, 1668, Centro• CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaul.pLgov.br 

PORTARIA PMS Nº 001/2024, DE 03 DE JANEIRO DE 2024. 

"DESIGNA SERVIDOR PARA 

ACOMPANHAR E FISCALIZAR A 

EXECUÇÃO DE CONTRATO". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI, ESTADO DO PIAUI, a Sra. 

Maria José de Sousa Moura, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei 

OrgAnica do Município, 

CONSIDERANDO que a Chefe do Executivo compete decidir sobre as 

nomeações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura 

Municipal , 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução 

do Contrato de Dispensa nº 015/2023, conforme o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 

de junho de 1993, tendo como objeto contratual: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO DE ENGENHARIA DE 

PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICIPIO DE SANTANA DO PIAUI­

PI, CONFORME CONTRATO DE REPASSE TRANSFEREGOV Nº 943484/2023" 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar o servidor JOSE LUCIANO DA ROCHA, inscrito no CPF nº 

267.079.853-53, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado. 

Art. 2" - Determinar que o fiscal ora designado deverá: MARIAJOSE .....,.,.. .. ...., 
DE SOUSA dlgtU,:::W~ 

MOURA:~l)~o.clos:-;zoi~:_:3611 

87843~ 11:l&S'-03'00' 

1 • Zelar pelo fiel cumprimento do contrato. anotando em registro próprio todas 

as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das 

faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as 

decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei; 

li • Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços executados pelo 

CONTRATADO, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período 

de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades 

legalmente estabelecidas; 

Ili- Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos 

serviços contratados, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento, 

Art. 3° • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° - Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI (PI), 03 DE 

JANEIRO DE 2024. 

MARIA JOSE DE A$slnado de fonna digtbll por 
MARIA JOSE DE SOUSA 

A,f\:41158784368 
MOURA:411587f11 • 68 o. =2024.01 .0111,11,10-03•00· 

SOUSA 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

ld: 167C400F707414B7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUI 
CNPJ Nº. 01 .519.467/0001-05 

Rua São Vicente• nº. 338 •Centro• Fone: (89) 988351785 
CEP: 64.638-000 = São Luis do Piaui (PI) 

Emai1-pmslpi2016@hotmail .com 

DECRETO Nº 001/2024, de 02 de Janeiro de 2024 

Estabelece a Programação Financeira e · 
o Cronograma de Execução Mensal de 
Desembolso para o exercício de 2024 e 
dó outras providências. 

A Prefeita Municipal de São Luís do Piauí. no uso de suas atribuições. e 
tendo em vista o disposto no artigo 8° da Lei Complementar nº 101 , de 4 de maio 
de 2000 

Decreta: 

Art. 1º. Fica estabelecida a Programação Financeira e o Cronograma 
de Execução Mensal de Desembolso para o exercício de 2024. conforme 
Anexos I e li deste Decreto. 

Art. 'Z'. O fluxo da execução das receitas constante da Programação, 
Financeira indica a estimativa da arrecadação do município, em cada mês e • 
no exercício. compreendendo as receitas e todas as fontes de recursos, na 
forma do Anexo I deste Decreto. 

Art. 3°. Nenhuma nova despesa seró assumida ou iniciada sem que 
antes tenham sido assegurados os recursos orçamentórios e financeiros 
suficientes. para garantir sua execução. 

Art. 4°. A verificação do cumprimento da Programação Financeira far­
se-6 bimestralmente. e se verificado o desequilíbrio fiscal. o ajuste aos limites 
estabelecidos por este Decreto deveró ser promovido, no bimestre seguinte. 

Art. 5°. Na intenção de alcançar as metas estabelecidas na 
programação financeira, deste Decreto, o Poder Executivo Municipal adotaró 
medidas de redução ó evasão e a sonegação fiscal, intensificando a 
fiscalização em campo do corpo de fiscais de tributos e o fortalecimento do 
setor de cobrança do Executivo Fiscal, alé m de outras m e didas. 

Art. 6°. Este Decreto entraró em vigor na data de sua publicação. 

KELSIMAR DE ABREU ~~l~:~~li-;.:~-;,,~~~~I 
SOUSA:95624538~ - sotJSA:9S624538391 

Kelslmor de Abreu Sousa 
Preletta Munlclpal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024010400200

200

Nº 3, quinta-feira, 4 de janeiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 1/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES-PI, localizada na Rua Jonas

Escórcio, n° 33 - Centro - Buriti dos Lopes - PI, torna público, para conhecimento dos
interessados que no dia 11 de janeiro de 2023, às 09h:00min, realizará DISPENSA DE
LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA do tipo Menor Preço tendo por objeto a Contratação
de empresa para elaboração de orçamento e projeto básico para a adequação de estradas
vicinais no município de BURITI DOS LOPES - PI, DE acordo com o convênio ( 950347 /
2023), entre prefeitura municipal e o ministério da integração e do desenvolvimento
regional, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. Edital e seus anexos estão
à disposição dos interessados no endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 08h00min
às 12h00min horas, e disponível no site https://www.licitacaopmburitidoslopes.com.br/ ,
Licitação Prefeitura Municipal de Buriti dos Lopes - PI. E-mail:
buritidoslopescontratacao@gmail.com.

LEANDRO OLIVEIRA SOUSA
Secretário De Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2024

Processo Nº 001/2024; Pregão Eletrônico (SRP) Nº 001/2024; Abertura da
Sessão: 10:00 horas, do dia 18.01.2024. Objeto: Registro de preços para a contratação de
empresa interessadas na prestação de serviços de assistência médica, paramédica,
odontológica, hospitalar, ambulatorial, emergencial, psiquiátrica, auxiliares de diagnóstico e
terapia, reabilitação física, internações clínicas e cirúrgicas, e internação domiciliar (home
care), aos pacientes do respectivo município regulamentado pelo Sistema Único de Saúde
- SUS dentro do Estado do Piauí, conforme anexo I. Fonte de Recurso: FPM / FMS / ICMS/
Recursos Próprios/ Emenda Federal de Custeio. Cópia Completa do Edital: No site do
Tribunal de Contas do Estado do Piauí, https:// sistemas.tce.pi.gov.br/muralic/, e no portal
www.compraspublicas.com.br.

Marcolândia - PI, 3 de janeiro de 2024.
GENILDO JOSÉ DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024- SRP

Processo Administrativo Nº 0.010.003741/2023
A Prefeitura Municipal de Pajeú do Piauí-PI, através de da Agente de

Contratação a Senhora Marinete Lopes Lima e Equipe de Apoio, nomeada na Portaria nº
084/2023 de 20 de novembro de 2023, torna público licitação na modalidade PREGÃO, na
forma Eletrônica PE SRP nº 001/2024, do tipo Menor Preço por Item, nos termos da Lei
Federal nº 14.133/2021 e demais legislações vigentes, bem como as disposições descritas
na integra no edital e seus anexos. Objeto: Registro de preço para contratação de empresa
para o fornecimento parcelado e sob demanda, de combustíveis no Município de Pajeú do
Piauí-PI, para atender as necessidades dos veículos utilizados pelas secretarias e fundos do
Município de Pajeú do Piauí, conforme especificações contidas no termo de referência e
edital. Fonte de Recurso: 500;569; 501; 600;601; 621 Acolhimento das Propostas: Á Partir
do dia 05/01/2024 às 17:00 horas; do Encerramento das Propostas: Á partir do dia
16/06/2024 às 08:30 horas; E início da disputa 09:00 horas; do dia 16/01/2024. Referência
de tempo: Horário de Brasília; Endereço Eletrônico/Local: https://licitanet.com.br/. Mais
informações pelo E-mail: cplpajeu.prefeituradepajeu@gmail.com. O Edital completo estará
à disposição dos interessados na CPL- PMP, que deverão comparecer munidos de pen drive
ou outra mídia móvel.

Pajeú do Piauí-PI, 3 de janeiro de 2024
MARINETE LOPES LIMA

Agente de contratação/CPL-PMPPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II
EXTRATO DE CONTRATO Nº 283/2023/PMPII/PI

CARTA CONVITE Nº. 03/2023 - PMPII/PI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6.756/2023- PMPII/PI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
PARA A REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA NO GRUPO ESCOLAR ALFREDO MONTEIRO
ALVES DA COMUNIDADE PALMEIRA DOS SOARES, NO MUNICIPIO DE PEDRO II - PI.
CONTRATADO: A COSTA DE ALMEIDA LTDA CNPJ: 40.453.708/0001-12. CONTRATANTE: O
MUNICÍPIO DE PEDRO II - PI, através da Secretaria Municipal de Educação, CNPJ Nº
06.074.890/0001-62. SUPORTE LEGAL: Suporte Legal: Lei Federal nº. 8.666/93. VALOR
GLOBAL DO CONTRATO: R$ 257.241,37 (duzentos e cinquenta e sete mil e duzentos e
quarenta e um reais e trinta e sete centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

. Dotação Orçamentaria Projeto Atividade Elemento de
despesa

Fonte Recurso

. 12.361.0008.1010.0000 1010 44.90.51 500/550/570

. 12.361.0008.1056.0000 1056 44.90.51 500/550/570

. 12.361.0008.1057.0000 1057 44.90.51 540/541/542

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. SIGNATÁRIOS: Contratante: Secretaria Municipal de Educação,
a Sra. Helany Max da Sousa Silva, Contratado: A COSTA DE ALMEIDA LTDA, inscrita no CNPJ
nº 40.453.708/0001-12, Sr. Anisvaldo Costa de Almeida. Data Assinatura: 22/12/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2023

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piripiri-PI, situado no Centro
Administrativo, torna público que realizará licitação na modalidade Contratação de empresa
para aquisição de veiculo tipo "van com acessibilidade com 11 lugares", para suprir as
necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social -
SETAS e de suas unidades socioassitênciais, do município de Piripiri - PI; TIPO MENOR PREÇO
GLOBAL. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Á Partir do dia 05/01/2024 às 17h. (HORÁRIO DE
BRASÍLIA - DF); ENCERRAMENTO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 19/01/2024 às 09h.
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir do dia
19/01/2024 às 10h. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF); no valor de: R$ 303.722,50 (trezentos e três
mil setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos). Conforme faculta a Lei n.º 10.024/19
e suas alterações subsequentes e legislação correlata e demais exigências deste Edital.

Piripiri (PI), 3 de janeiro de 2024.
POENA LÍVIA BONFIM SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ
DESPACHO DE 3 DE JANEIRO DE 2024

Reconheço e Ratifico a Dispensa nº 015/2023 de Licitação fundamentada no
Art. 24, I, da Lei N° 8.666/93 e suas atualizações posteriores e em consonância com o
Parecer Jurídico acostado aos autos, para a "contratação de empresa especializada para
elaboração do projeto de engenharia de pavimentação de estradas vicinais no município de
Santana do Piauí-PI, conforme contrato de repasse Transferegov Nº 943484/2023", em
favor da empresa R de M Sousa e Leal Engenharia Ltda - Me (Nerar Engenharia), CNPJ n°
24.332.085/0001-73, com o valor total de R$ 7.170,00; conforme proposta comercial que
faz parte integrante deste processo.

MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Dispensa Nº 015/2023. Dispensa Eletrônica N° 015/2023. Objeto: Contratação de
empresa especializada para elaboração do projeto de engenharia de pavimentação de
estradas vicinais no município de Santana do Piauí-PI, conforme contrato de repasse
Transferegov Nº 943484/2023. Contratante: P. M. de Santana do Piauí - Pi. Contratado: R
de M Sousa e Leal Engenharia Ltda - Me (Nerar Engenharia) - Cnpj: 24.332.085/0001-73.
Valor: R$ 7.170,00 (sete mil, cento e setenta reais). Fonte de recursos: 500, 700. Elemento
de despesa: 449051. Fundamentação Legal: Art. 24, I, da lei n° 8.666/93 e suas
atualizações. Vigência: 12 Meses. Assinatura: 03/01/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SUSSUAPARA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº 003/2024. PROC. ADM. Nº 053/2023. Pregão Eletrônico 034/2023. Objeto:
Aquisição de Medicamentos Diversos e Material Hospitalar para Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Sussuapara-PI. Contratada: Mauro Roberto Rodrigues de Moura,
CNPJ: 04.385.090/0001-37. Vigência: ATÉ 31/12/2024. Valor: R$ 510.500,00 E R$
198.000,00, Respectivamente para os Lotes 1 E 2, Totalizando: R$ 708.500,00 (Setecentos
e Oito Mil E Quinhentos REAIS). Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município. Data
da Assinatura DO CONTRATO: 03 de janeiro de 2024.Moacir FERREIRA de Sousa.
Pregoeiro.

Contrato Nº 004/2024. Proc. ADM. Nº 054/2023. PREGÃO Eletrônico 035/2023. Objeto:
Aquisição de Material Odontológico para Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Sussuapara-PI. Contratada: Distribuidora Nogueira de Medicamentos LTDA, CNPJ:
03.315.618/0001-39. Vigência: até 31/12/2024. Valor: R$ 383.123,00 (Trezentos e Oitenta
e Três Mil, Cento e Vinte e Três reais). Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município.
Data da Assinatura do Contrato: 03/01/2024. Moacir Ferreira de Sousa. Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2023 - FMS/PMT

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº00045.018438/2023-02
PROCESSO SUSPENSO EM RAZÃO DE IMPUGNAÇÃO. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviço de locação de equipamento hospitalar denominado
concentrador de oxigênio, com assistência técnica domiciliar para equipamentos e
fornecimento de material de consumo para atender as necessidades dos pacientes com
DPOC (Doença Pulmonar Obstrutiva Crônica) atendidos pela rede da Fundação Municipal
de Saúde de Teresina-PI.Informações: dcp.fms@pmt.pi.gov.br; Fone/Fax: (086) 3228-
8760/8761.

Teresina (PI), 3 de janeiro de 2024.
HERALDO PEREIRA DE ALBUQUERQUE FILHO

Diretor de Compras Públicas FMS/PMT

ARI RICARDO DA ROCHA GOMES FERREIRA
Presidente da FMS/PMT

AV I S O
CONCORRENCIA Nº 84/2023

Abertura do Envelope Proposta Técnica - Concorrencia Publica nº 84/2023 Tecnica e Preço
- COMISSAO I PROCESSO Nº 51.000608/2023-89 - SAAD CENTRO

A Comissão de Contratação de Licitação I, vinculada à Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos - SEMA, comunica aos interessados a data para
ABERTURA DOS ENVELOPES DE Nº 02 (PROPOSTA TÉCNICA), em poder desta Comissão,
para o dia 09/01/2024, às 09h (nove) horas, na sala desta Comissão.

Teresina (PI), 3 de janeiro de 2024.
JOSILMA DOS SANTOS BARBOSA

Presidente da Comissão de Contratação I/SEMA/PMT

RONNEY WELINGTON MARQUES LUSTOSA
Secretário Municipal de Administração SEMA/PMT

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

Abertura dos Envelopes Proposta de Preços -Tomada de Preços nº 2/2023- COMIS S AO
I PROCESSO Nº 46.000914/2023-31 - SEMPLAN

A Comissão de Contratação I, vinculada a Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos - SEMA, convoca os interessados, especialmente os
que participam do procedimento licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023, cujo
objeto CONSULTORIA PARA AUDITORIA OPERACIONAL E CONTÁBIL DA EXECUÇÃO DO
PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO URBANO INTEGRADO - TERESINA SUSTENTÁVEL,
para ABERTURA DO ENVELOPE Nº 03 (PROPOSTA DE PREÇO) que será realizada no dia
09/01/2024, às 11:00 (onze) horas na sala desta Comissão.

Teresina (PI), 3 de janeiro de 2024.
JOSILMA DOS SANTOS BARBOSA

Presidente da Comissão de Contratação I/SEMA/PMT

RONNEY WELINGTON MARQUES LUSTOSA
Secretário Municipal de Administração SEMA/PMT



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

144 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 04 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXIX

PREFEITURA. MUN_ DE SANTANA DO PIAU( 
Cronograma Mensal de Transferências Financeiras 

Entidade: PM DE SANTANA DO PIAUI Status: À REPASSAR Total R$: 4.748.600.0C 

JAN FEV MAR ABR MAi JUN 
395.716.66 395. 716.66 395.716.66 39S.71e.ee 395. 716.66 395.716.66 

JUL AGO SET OUT NOV DEZ 
395.716,66 395.716,66 396. 716,66 395.716.66 395.716.66 395.716,74 

Entidade: GAMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI Status: À RECEBER Total R$: 1 . 134.000,0C 

JAN FEV MAR ABR MAi JUN 
94.500,00 94.500,00 94.500, 00 94.500,00 94-.500,00 94.500, 00 

JUL AGO SET OUT NOV DEZ 
94.500,00 94. 500,00 94.500,00 94.500,00 94. 500, 00 94. 500,00 

Entidade: FMAS - FUNDO MUNCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Status: À RECEBER Total R$: 785.700,00 

JAN FEV MAR ABR MAi JUN 
65.475,00 65.475, 00 65.475,00 65.475,00 65.475,00 65.475, 00 

JUL AGO SET OUT NOV DEZ 
65.475,00 65.475,00 65.475,00 65.475,00 65.475,00 65.475,00 

Entidade: FMDCA - FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E Status: À RECEBER Total R$: 27. 000,00 

JAN FEV MAR ABR MAi JUN 
2 .250,00 2 .250,00 2 . 250,00 2 .250,00 2 .250,00 2 .250,00 

JUL AGO SET OUT NOV DEZ 
2.250,00 2.250.00 2 . 250,00 2 .250,00 2..250,00 2 .250,00 

Entidade: FMMA - FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE Status: À RECEBER Total R$: 40. 000,00 

JAN FEV MAR ABR MAi JUN 
3 .333,33 3.333,33 3.333,33 3 .333.33 3 .333,33 3 .333,33 

JUL AGO SET OUT NOV DEZ 
3 .333,33 3 . 333,33 3 . 333,33 3 . 333,33 ª ·ªªª·ªª 3 . 333,37 

Entidade: FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Status: À RECEBER Total R$: 2.761 .900.0C 

JAN FEV MAR ABR MAi JUN 
230. 158,33 230. '158.33 230. '158.33 230. '158.33 230. '158.33 230.'158.33 

JUL AGO SET OUT NOV DEZ 
230. 158,33 230.158.33 230.158.33 230.158.33 230. 158,33 230.158,37 

PREFEITURA MUN_ DE SANTANA DO PIAUÍ 

Cronograma Mensal de Transferências Financeiras 

Entidade : FUNDES - FUNDO D E MAN . E DES . DA E DUC .BASICA Status : À RECEBER Total R$ : 0 , 00 

JAN FEV MAR 

º·ºº º·ºº º·ºº 
JUL AGO SET 
0,00 0 ,00 0 ,00 

ld:OS9B895BC9101708 
ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Plauf - PI 
CNPJ N 8 4-1.S22.137 /0001-93 
www.santanadoplaui.pl.a:ov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

COIITRATO DISPBllSA Ir: 015/2023 

PROCBSB<> ADIIIIIIllISTRATIVO Ir: 710/2023 

MODALIDADE, DISPENSA ELETRÔNICA N º: 015/2023 

OBJETO: .,CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIAIJZADA PARA ELABORACAO DO 
PBO..JETO DE ENGENHARIA PE PAY™ENTACÃO PE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICIPIO 
DE SANTANA DO PIAUf-PI CONFORME CONTRATO DE REPASSE TRANSFEREGOV Nº 
943484/2023 .. 

COIITRATAJITE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAuf - PI 

Cl'IPJ: 41.522.137 /0001- 93 

CONTRATADO: R DE M SOUSA E LEAL ENGENHARIA LTDA - ME (NERAR ENGENHARIA) 

CKPJ: 24.332.085/0001- 73 

VALOR: R$ 7 .1 70,00 (SETE MIL, CENTO E SETENTA REAIS) 

l"Ol'ITE DE RECURBOII: 500, 700. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51 

FUll'DAMEl'ITAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO 1, DA LEI N • 8.666/93 E SUAS 

ATUALIZAÇÕES POSTERIORES. 

VIO:&IICIA, 12 MESES A PARTIR DA DATA DA SUA ASSINATURA. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 DE JANEIRO DE 2024. 

JouJ.eldon Rocha Rodrfsu.e• 
PrealdenU ela CPL 

ABR 

º·ºº 
OUT 

0 ,00 

MAi JUN 

º·ºº º·ºº 
NOV DEZ 
0,00 0,00 

ld:OCC559C4E1AE16FS 
&ãADO DO PIAU( 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Av. São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Ptaul - PI 
CNPJ Nº 41.522.137 /0001-93 
www.santanadoplaul.pl.gov.br 

PROCEDIMENTO: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 015/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 710/2023 

OBJETO: ·coNTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO DE 

ENGENHARIA DE PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNIC(PIO DE SANTANA DO PIAUI­

PI, CONFORME CONTRATO DE REPASSE TRANSPERBGOV N• 943484/2023 ... 

De acordo com o Proced imento Llcltatórlo Dispensa Elelr6nlca n• 01S/2023, referente à 

..CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO DE ENGENHARIA 

D E PAVIMENTAÇÃO D E ESTRADAS VICINAIS NO MUNicfPIO DE SANTANA DO PIAUf-PI, CONFORME 

CONTRATO DE REPASSE TRANSPEREGOV N• 943484/2023.", realizado pelo Presidente e membros 

da CPL, nomeados pela da Portaria n° 014/2 023, publicada em 10 de Janeiro de 2023, HOMOLOGO o 

resultado do certam e e m tela, em favor da empresa: R DE M SOUSA E LEAL ENGE.NHARIA L TDA - ME 

(NERAR ENGENHARIA), Inscrita no CNPJ sob o n º 24.332.085/0001•73, com o valor t otal de R$ 

7.170,00 (SETE MIL. CENTO E SETENTA REAIS). tudo e m conformidade com os documentos constantes 

nos autos, nos termos da Lei n• 8.666/93 e do Decreto Pederal n 11 10.024/2019. 

Santana do Piauí • PI, 03 de Janeiro de 2024. 

MARIA JOSE DE (; Aulnado de forma digital 
SOUSA À.por MARIAJOSE OE SOUSA 

MOURA:411 58784 6..~~~~~t:~~:57:09 
a ,:;, -<>3'00' 

PREFEITURA MUNICIPAL DB SANTANA DO PIAUÍ 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

